



Bilag 2

Oversigt over foreslåede støttemodtagere:

Dette bilag beskriver de ansøgninger som foreslås støttet af arrangementspuljen i anden runde 2015. Det omfatter ansøgninger, som ikke er behandlet tidligere, som forvaltningen har modtaget frem til og med den 24. april 2015.

Forvaltningen har for de nedennævnte arrangementer vurderet:

- At der er tale om et kulturelt eller sportsligt arrangement eller et arrangement med oplysningsformål
- At arrangementet er offentligt tilgængeligt
- At de udgifter, der er søgt om refusion af, har karakter af logistiske rammeudgifter
- At ansøgningen vil kunne imødekommes, uden at kommunen derved kommer i konflikt med kommunalfuldmagten.

1. Trailerpark Festival

Ansøgt beløb: 109.514,00 kr. ekskl. moms til renhold og affaldshåndtering

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Copenhagen Skatepark, Vesterbro

Dato: 30. juli – 2. august 2015

Ansøger: TP Productions ApS (non-profit)

Ansøgeren har oplyst, at Trailerpark Festival præsenterer et lineup af ofte mindre etablerede og nye talenter og internationale navne. Festivalen byder ud over musik også på Street Art, design og anden kunst, herunder live-kunstværker.

Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om et større arrangement af meget høj kvalitet. Støttebeløbet bør dog afspejle, at der kun gives adgang til arrangementet mod entré-betaling (i 2015: 225,00 kr. for en endagsbillet).

Det indstilles, at meddele støtte på 40.000,00 kr. ekskl. moms til renhold og affaldshåndtering.

21-08-2015

Sagsnr.
2015-0118171

Dokumentnr.
2015-0118171-1

Sagsbehandler
Anders Hess Ahrensbach

Byliv

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

Mobil
2011 1419

E-mail
ahl@erhverv.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

2. Warrior Dash

Ansøgt beløb:	106.350 kr. ekskl. moms til klargøring, renholdelse og udlån af diverse materiel i forbindelse med arrangementets afholdelse i valbyparken.
Foreslået tilsagn:	20.000 kr. ekskl. moms
Sted:	Valby Parken
Dato:	20. juni 2015
Ansøger:	Arena Nordic

Warrior Dash er et 5 km forhindringsløb med overordnet vikingetema, som blev afholdt første gang i 2013. Løbet er for alle på 15 år og derover. Deltageren skal igennem 20 forhindringer af forskellig sværhedsgrad. Efter løbet er der live musik fra scene samt mulighed for mad og drikke. Ansøgeren har oplyst, at der i 2013 var 1400 løbere, og at der forventes 2000 i 2015.

Arrangørerne bag Warrior Dash har på forespørgsel oplyst, at de håber på sigt at kunne tjene penge på arrangementet, men at regnskabet indtil videre kun balancerer med tendens til underskud, hvorfor en underskudsgaranti er relevant.

Det er forvaltningens vurdering, at Warrior Dash er et arrangement, der kombinerer løb, bevægelse og fest på en uhøjtidelig måde. Netop for et sådant arrangement giver det derfor god mening at sætte en aldersgrænse på minimum 15 år. Støttebeløbet bør dog afspejle, at der er tale om et arrangement, der befinder sig i den mere lette og kommercielle ende, og at arrangementet kun er tilgængeligt mod deltagerbetaling (i 2015: 425,00 kr.)

Det indstilles, at meddele støtte på 20.000,00 kr. ekskl. moms til klargøring, renholdelse og udlån af diverse materiel i forbindelse med arrangementets afholdelse i valbyparken. Tilsagnet vil blive meddelt som en underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kommer til udbetaling, i det omfang arrangøren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har underskud.

3. Sakura Festival

Ansøgt beløb:	86.498,00 kr. ekskl. moms til elektriker, el og diverse renhold.
Foreslået tilsagn:	30.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Langelinie Park
Dato: 25. og 26. april 2015
Ansøger: Copenhagen Sakura Festival Committee.

Copenhagen Sakura Festival er en japansk kulturfestival, som afholdes af Copenhagen Sakura Committee i Langelinie Park. Komiteen er dannet i et samarbejde mellem Københavns Kommune, den japanske ambassade, JETRO Copenhagen og japanske foreninger. Festivalen finder sted mellem 200 blomstrende kirsebærtræer, som i 2006 blev foræret af direktøren for det japanske bageri "Andersen". Festivalen afholdes med reference til den japanske tradition for at tage hen og se kirsebærtræerne blomstre, sidde under træerne og nyde hinandens selskab ved en picnic. De optrædende på hovedscenen afspejler forskellige elementer af japansk kultur. På græsset kan alle deltage i en te-ceremoni. Der er mulighed for at prøve japansk meditation, lære at tage kimono på, japansk historiefortælling, karaokekonkurrence og amezaiku (japansk slik). Festivalen organiseres af frivillige.

En gennemgang af festivalens regnskaber har vist, at festivalen hvert år i perioden 2008-2014 har haft overskud. I 2014 var balancen ved årets udgang på 202.427,16 kr. Dette skal sammenholdes med, at festivalens udgifter i 2014 var på 207.288,73 kr. Festivalkomiteéns vedtægter sikrer, at overskud geninvesteres i formålet, som alene er den årlige gennemførelse af Sakura Festivalen.

Det er forvaltningens vurdering, at Copenhagen Sakura Festival er en spændende, anderledes og meget velbesøgt festival i København, som er gratis og derfor fuldt offentlig tilgængelig. Festivalen må dog samtidig anses for forholdsvis velkonsolideret. Da arrangementspuljens midler bl.a. skal bidrage til indholdsmæssig variation i det københavnske byliv bør støtte til festivalen derfor aftrappes.

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 30.000,00 kr. til elektriker, el og diverse renhold.

4. LO Hovedstaden 1. maj

Ansøgt beløb: 251.900,00 kr. ekskl. moms til renhold.
Foreslået tilsagn: 80.000,00 kr. ekskl. moms
Sted: Fælledparken

Dato: 1. maj 2015

Ansøger: LO Hovedstaden

Arrangementspuljen støtter traditionelt det københavnske 1. maj arrangement i Fælledparken. Støtten går til den åbne folkefest, ikke de faglige aktiviteter. 1. maj arrangementet i Fælledparken er et af de største arrangementer i byen og den bedste og mest åbne folkefest.

LO Hovedstaden har oplyst, at de har budgetteret med et underskud for 1. maj i Fælledparken på 890.000,00 kr., ekskl. moms.

Det indstilles, at LO Hovedstaden modtager tilsagn om støtte fra arrangementspuljen på 80.000,00 kr. til renhold i forbindelse med 1. maj arrangementet i Fælledparken. Tilsagnet vil blive meddelt som en underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kommer til udbetaling i det omfang arrangøren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har underskud.

5. Antifascistisk 1. maj

Ansøgt beløb: 23.588,00 kr. ekskl. moms til renhold.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Fælledparken

Dato: 1. maj 2015

Ansøger: Foreningen Kontrafon

Arrangementspuljen støtter traditionelt det københavnske 1. maj arrangement i Fælledparken. Støtten går til den åbne folkefest, ikke de faglige/politiske aktiviteter. 1. maj arrangementet i Fælledparken er et af de største arrangementer og vurderes overordnet også til at være den bedste og mest åbne folkefest, der afholdes i kommunen.

Antifascistisk 1. maj arrangeres af foreningen Kontrafon i samarbejde med Antifascistisk Aktion (AFA). Forvaltningen er opmærksomme på, at AFA i pressen ved flere lejligheder er blevet kædet sammen med kriminelle handlinger med politisk sigte og også med ordensmæssig uheldig adfærd i forbindelse med afholdelsen af 1. maj i Fælledparken. På denne baggrund har forvaltningen overvejet, hvorvidt der fortsat skulle indstilles støtte til denne del af folkefesten i Fælledparken 1. maj.

Forvaltningen har i den forbindelse noteret sig, at det af SFI-rapporten "Antidemokratiske og ekstremistiske miljøer i Danmark – en

kortlægning” fra 2014 blandt andet fremgår, at AFA sjældent har fuld kontrol med de handlinger, der udføres til de arrangementer, de organiserer. Ifølge interviews med aktivister tilknyttet AFA legitimeres eventuelle voldelige aktiviteter med, at de handler i selvforsvar. På deres hjemmeside tager AFA afstand fra vold. Som i tilfældet med andre grupper og organiseringer kortlagt i [... rapporten ...] er der således en modsætning mellem gruppens officielle holdning til vold og enkeltmedlemmers individuelle handlinger.

På forespørgsel har Københavns Politi oplyst, at Københavns Politi ikke er i besiddelse af oplysninger, der kæder Antifascistisk Aktion som forening sammen med vold og/eller tingsbeskadigelse med politisk sigte, herunder heller ikke i forbindelse med 1. maj arrangementer i Fælledparken.

Det indstilles på denne baggrund, at foreningen Kontrafon i lighed med tidligere år modtager tilsagn om støtte fra arrangementspuljen. I år på 20.000,00 kr. til renhold. Tilsagnet vil blive meddelt som en underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kommer til udbetaling i det omfang arrangøren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har haft underskud.

6. Foreningen Oktober

Ansøgt beløb: 47.084,00 kr. ekskl. moms (58.855,00 kr. inkl. moms) til leje af grej, oprydning, leje af og opstilling af telt.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Den Røde Plads

Dato: 1. maj 2015

Ansøger: Foreningen Oktober

Der er på andre steder i dette notat indstillet støtte til 1. maj arrangementer i Fælledparken. Foreningen Oktobers 1. maj arrangement på Den Røde Plads vurderes på linje med disse som en god og åben folkefest, der fortjener støtte. Foreningens aktiviteter vurderes til at være af kulturel karakter.

Det indstilles, at meddele støtte på 20.000,00 kr. ekskl. moms til leje af grej, oprydning og leje af og opstilling af telt.

7. En sommerdag på Bellahøj

Ansøgt beløb: 10.000,00 kr. ekskl. moms til renhold.
Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms
Sted: Bellahøj Friluftsscene
Dato: 29.-30. maj 2015
Ansøger: Musikforeningen En sommerdag

En sommerdag på Bellahøj er en todages musik og litteratur minifestival som finder sted på Bellahøj Friluftsscene. Blandt de optrædende kan bl.a. nævnes Anna Spejlæg, Peter Laugesen, Niels Skousen og Kar William. Det koster 140 kr. at deltage.

Festivalen arrangeres af Musikforeningen En Sommerdag. Af foreningens vedtægter fremgår bl.a., at den er almennyttig og virker til gavn for kulturlivet i København med et særligt fokus på området omkring Bellahøj i Brønshøj. Foreningens primære formål er at arrangere koncerter på Bellahøj Amfiteater i sommerperioden med fokus på nye danske musiknavne og forfattere.

Det er forvaltningens vurdering, at "En sommerdag på Bellahøj" er et arrangement som set i forhold til dets placering uden for brokvartererne har meget høj kvalitet.

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 10.000,00 kr. ekskl. moms til "En sommerdag på Bellahøj" til refusion af udgifter til renhold.

8. Rød 1. maj

Ansøgt beløb: 52.765,00 kr. ekskl. moms til toiletter, renhold, affaldscontainer og køreplader.
Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms
Sted: Fælledparken
Dato: 1. maj 2015
Ansøger: Kommunistisk Parti i København

Arrangementspuljen støtter traditionelt det københavnske 1. maj arrangement i Fælledparken. Støtten går til den åbne folkefest, ikke de faglige/politiske aktiviteter. 1. maj arrangementet i Fælledparken er et

af de største arrangementer i byen og den bedste og mest åbne folkefest.

Kommunistisk Parti i København har på forespørgsel oplyst, at deres arrangement i Fælledparken den 1. maj 2015 har givet underskud.

Det indstilles, at Kommunistisk Parti i København modtager tilsagn om støtte fra arrangementspuljen på 20.000,00 kr., til toiletter, renhold, affaldscontainerer og køreplader. Tilsagnet vil blive meddelt som en underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kommer til udbetaling i det omfang arrangøren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har haft underskud.

9. Blågårdsgadefest

Ansøgt beløb: 22.034,00 kr. ekskl. moms til renhold.

Foreslået tilsagn: 10.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Blågårdsgade, Blågårds Plads, Støberiet

Dato: 9. maj 2015

Ansøger: Foreningen 2200KÆRLIGHED

BlågårdsgadeFest er en nonprofit gratis endags musikfestival, som henvender sig til alle målgrupper. Arrangøren har oplyst, at der forventes 5-10.000 gæster i løbet af dagen. På tre større scener og flere gadehjørner præsenteres koncerter, mens der er loppemarked på Blågårds Plads. Musikken fortsætter indendørs fra kl. 23 til 04 i samarbejde med kulturhuset Støberiet. Alle spiller og optræder gratis. Alle bag planlægning og afvikling af arrangementet arbejder frivilligt

Det er forvaltningens vurdering, at Blågårdsgadefest er et godt arrangement, som bør modtage støtte fra arrangementspuljen, også fordi det er gratis og derfor fuldt ud tilgængeligt for alle byens borgere. Omvendt bør støttebeløbet tage højde for, at der er tale om en ansøgning til et arrangement i en bydel, som i forvejen er velforsynet med arrangementer (Nørrebro) og inden for en meget søgt genre (musikfestivaler).

Det indstilles, at meddele støtte på 10.000 kr. ekskl. moms til refusion af udgifter til renhold.

10. Distortion

Ansøgt beløb: 579.468 kr. ekskl. moms til renhold.

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Nørrebro, Vesterbro, Refshaleøen og Ørstedsparken

Dato: 3.-7. juni

Ansøger: NusNus ApS

Distortion er en årligt tilbagevendende fest-festival, som foregår dels på det københavnske vejareal, dels på særlige klubber. Der er tale om byens klart største gratisarrangement. Festivalen henvender sig primært sig til et yngre publikum, men indeholder også elementer, der henvender sig til andre målgrupper, som f.eks. børnedistortion og dansktop-scene.

En gennemgang af NusNus ApS' og Fonden Distortions vedtægter har vist, at en eventuel støtte kun vil kunne gives som en underskudsgaranti.

En gennemgang af regnskaberne har vist, at både NusNus ApS' og Fonden Distortion i årene 2012/2013 og 2013/2014 har haft anseelige overskud (for NusNus ApS er tallet for 2012/2013: 733.282,00 kr., og for 2013/2014: 524.303,00 kr.). NusNus ApS' egenkapital var ved regnskabsafslutning i 2014 på 819.924,00 kr. Fonden Distortions egenkapital var på 1.104.059,00 kr.

NusNus ApS har hertil oplyst, at gadefesterne set for sig giver underskud, hvorfor NusNus ApS har ansøgt om, at kommunen stiller en underskudsgaranti i forhold til det renhold, der sker i forbindelse med Distortion gadefesterne.

Det er forvaltningens vurdering, at Distortion er Københavns største og mest ikoniske gadefest med både national og international appel. Festivalen må dog samtidig anses for forholdsvis velkonsolideret. Da arrangementspuljens midler bl.a. skal bidrage til indholdsmæssig variation i det københavnske byliv bør støtte til festivalen derfor aftrappes.

Det indstilles, at meddele støtte på 40.000 kr. ekskl. moms til refusion af udgifter til renhold. Tilsagnet vil blive meddelt som en underskudsgaranti, dvs. at støtten kun kommer til udbetaling i det omfang arrangøren kan dokumentere, at arrangementet uden støtten har underskud.

11. Oktoberfest

Ansøgt beløb:	125.800,00 kr. ekskl. moms til ydelser leveret af TMF-Byens Drift til klargøring af Femøren, renhold, hegn, redskaber og inventar, affaldscontainere og genopretning.
Foreslået tilsagn:	0,00 kr. ekskl. moms
Sted:	Femøren
Dato:	17.-19. september, 24.-26. september og 3.-5. oktober 2015
Ansøger:	Københavns Oktoberfest ApS

Ansøgeren har oplyst, at Københavns Oktoberfest hvert år afholdes på femøren, hvor der opstilles et telt til 2500 personer. Der er fri entré og åbent hver dag fra kl. 16 til kl. 23, om lørdagen dog fra kl. 14 til kl. 23. Traditionen tro vil der blive spillet live tyrolermusik og serveret 1 liters øl. Serveringspersonalet vil være ikklædt traditionelle bayriske dragter.

Uanset at forvaltningen anerkender, at der formentlig er mange glade gæster til Københavns Oktoberfest, og at den således har en rekreativ værdi, så er det samtidig forvaltningens vurdering, at Københavns Oktoberfest først og fremmest må opfattes som et midlertidigt øludskænkingssted etableret i regi af en virksomhed. Det er derfor tvivlsomt, om arrangementspuljen lovligt kan yde støtte til arrangementet, idet kommunen i medfør af kommunalfuldmagten ikke må yde støtte til handel og håndværk.

Når ansøgningen alligevel forelægges Teknik- og Miljøudvalget, skyldes det, at arrangementspuljen i 2014 – mens puljen blev administreret af det daværende § 17.4 udvalg – har ydet støtte til oktoberfesten.

Det indstilles, at der ikke ydes støtte fra arrangementspuljen til Københavns Oktoberfest, fordi det er tvivlsomt om støtte hertil er foreneligt med kommunalfuldmagten.

12. Strøm Festival

Ansøgt beløb:	164.898,75 kr. ekskl. moms til renhold, sanitet, hegn, containere, affaldsbehandling, samaritervagt.
---------------	--

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Enghaveparken, KPH Volume Hallen,
Kødbyen

Dato: 12. august og 15. august 2015.

Ansøger: Festivalen Strøm

Strøm Festivalen er en elektronisk musikfestival, som arrangeres af non-profit foreningen Strøm. Ansøgeren har oplyst, at hovedbegivenheden foregår i Enghaveparken, hvor publikum præsenteres for både nye/ukendte artister og genrer inden for elektronisk musik og store internationale artister.

Festivalen indledes med et børnearrangement med aktiviteter og en børnekoncert med et elektronisk twist. Sideløbende med børnearrangementet kører Strøm School i en anden del af parken. Dette arrangement har til formål at give folk med interesse i elektronisk musik en mulighed for selv at prøve kræfter med musikken via udstyr, som er stillet til rådighed af Strøms samarbejdspartnere. Publikum har her mulighed for at møde artisterne, der skal spille senere samt at høre foredrag med artisterne.

Efter børnekoncerterne starter de traditionelle koncerter, som forløber indtil kl. 20:00. I 2014 besøgte ca. 6.000 publikummer koncerterne. Entrébilletten for deltagelse i festivalen er på 40 kr. Der afholdes efterfest i KPH Volume Hallen med særskilt entré.

Ansøgningen omfatter også rulle-disko i Den Hvide Kødby, som finder sted den 12. august til tonerne af elektronisk musik.

Det er forvaltningens vurdering, at Strøm-festivalen er en forholdsvis stor musikfestival af høj kvalitet med kun symbolsk entrébetaling. Målgruppen er aldersmæssigt bred og tilgængeligheden god. Samtidig bidrager festivalen med dens fokus på elektronisk musik til variation i det københavnske byliv.

Det er forvaltningens vurdering, at udgifter til samaritervagter ikke kan karakteriseres som logistiske rammeudgifter, hvorfor puljen ikke kan yde støtte til netop den udgift. Støttebeløbet bør endvidere ud fra hensynet til et varieret byliv afspejle, at puljen i 2015 har modtaget mange andre gode ansøgninger.

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 40.000,00 kr. til Foreningen Strøm til refusion af udgifter til renhold, sanitet, hegn, containere og affaldsbehandling.

13. Firkantens Festival

Ansøgt beløb:	35.623,00 kr. ekskl. moms til folkekøkken, oprydning, aktivitetshjælper, gruppeledere, toiletvogne, stilladsbarer, hegn og el-adaptorer.
Foreslået tilsagn:	10.000,00 kr. ekskl. moms
Sted:	Blågårds Plads
Dato:	23.-25. maj 2015
Ansøger:	BLÅGÅRDEN (Blågårdens Bibliotek, Korsgadehallen og Kulturhuset Støberiet)

Firkantens Festival er efter ansøgerens beskrivelse en tredages familievenlig festival, der foregår på Blågårds Plads. Den planlægges og gennemføres af frivillige kræfter i samarbejde med bl.a. BLÅGÅRDEN og forskellige lokale aktører. Festivalen har aktiviteter for alle aldersgrupper i lokalområdet, herunder hoppeborge, klatrevæg, brætspilstelt, fodboldturnering, Nørrebroløbet, loppemarked, fællesspisning, kæmpelagkage og meget mere. Aktiviteterne er med undtagelse af bespisning fra folkekøkkenet gratis. Folkekøkkenet giver hvert år underskud, og underskuddet indregnes i festivalens samlede budget.

Formålet med arrangementet er bl.a. at samle Indre Nørrebro omkring et godt naboskab, og minde hinanden om, at der er et andet Nørrebro end det man ser i Ekstra Bladet. Firkantens Festival er blevet afholdt under dette navn siden 2011, men har rødder tilbage til boldklubbens Firkantens fodboldturneringer på Blågårds Plads. Gennem de sidste tre år har der været et massivt fremmøde fra lokalområdet på tværs af aldersgrupper og kulturelle baggrunde. Arrangøren har anslået, at der de sidste år har været mere end 5.000 besøgende. Firkantens Festival adskiller sig fra andre større begivenheder ved, at samlingspunktet ikke er alkohol og høj musik om aftenen.

Det er forvaltningens vurdering, at Firkantens Festival rummer så mange kvaliteter, at den bør støttes af arrangementspuljen. Der kan dog ikke ydes refusion til de ansøgte udgifter til bespisning i folkekøkkenet, aktivitetshjælpere og gruppeledere, idet de udgifter har karakter af indholdselementer, som puljen ikke dækker, og altså ikke logistiske rammeudgifter, som puljen kan dække. Herudover bør der ved fastsættelse af støttebeløbet tages højde for, at der er tale om en ansøgning til et arrangement i en bydel og et område, som er velforsynet med arrangementer (Nørrebro, Blågårds Plads).

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 10.000,00 kr. til BLÅGÅRDEN til refusion af udgifter til oprydning, toiletvogne, stilladsbarer, hegn og el-adaptorer.

14. Søndagsvenner

Ansøgt beløb: 69.718,00 kr. ekskl. moms til renhold og leje af scenepodier, borde/bænke mm. samt toiletfaciliteter.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Det lille skovområde ved Refshalevej 185

Dato: 14. juni og 19. juli 2015

Ansøger: Musik- og Kulturforeningen
Søndagsvenner

Søndagsvenner beskriver sig som et inkluderende og involverende tværkulturelt søndagsarrangement, der stræber efter at præsentere alternativ musik og kunstneriske installationer, der er tilgængelige for alle og dermed også interesserer en del af befolkningen, som normalt ikke opsøger alternative kunstneriske og kulturelle oplevelser. Arrangementet byder på to scener, den ene med chill-out musik og den anden med mere dansabel musik. Målgruppen spænder primært fra 20-40 år, men der er også aktiviteter for de yngste med børneområde, som henvender sig til småbørnsfamilier. I 2014 deltog ca. 2500-3000 personer pr. dag. Arrangementet er gratis.

Det er forvaltningens vurdering, at Søndagsvenner rummer mange gode kvaliteter. Det er gratis, fjernt fra naboer, der vil kunne blive plaget af musikstøjen, arrangeret af en non-profit forening og annonceret på åben facebookside, hvilket må antages at harmonere med målgruppens medievaner. Arrangementet er deltagermæssigt i den mindre mellemklasse, men bør på grund af sin kvalitet støttes af arrangementsgruppen.

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 20.000,00 kr. til renhold og leje af scenepodier, borde/bænke mm. samt toiletfaciliteter.

15. CopenHell

Ansøgt beløb: 100.000,00 kr. ekskl. moms til renhold.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Refshaleøen

Dato: 18.-20. juni 2015

Ansøger: Live Nation Denmark

Ansøgeren beskriver CopenHell som Danmarks største metal- og rock festival, som afholdes udendørs hvert år i København. Festivalen består af 3 scener med musik, men indeholder også mange boder, events, oplevelser og kunst, som sammen skaber en unik totaloplevelse for gæsterne.

CopenHell er kun tilgængelig mod betaling. Prisen for en partout billet var i 2015 på 1.070 kr. + gebyr. Deltagerantallet var i 2013 anslået til ca. 11.000. Arrangøren er en privat virksomhed med overskud for øje.

Det er forvaltningens vurdering, at CopenHell er et større kulturelt arrangement med en musikprofil og tematik, som har mange dedikerede tilhængere blandt borgerne, hvilket taler for at støtte arrangementet. Omvendt bør der ved tildelingen af støtte tages højde for, at der er tale om et arrangement med en meget høj deltagerbetaling. Endelig skal der tages højde for, at arrangementet ikke er non-profit.

Det indstilles, at meddele tilsagn om støtte på 20.000,00 kr. til renhold. Da der er tale om et arrangement, der arrangeres af en privat virksomhed med indtjening for øje, kan støtten kun stilles som en underskudsgaranti. Det vil sige, at støtten kun kan komme til udbetaling i det omfang, ansøgeren dokumenterer, at arrangementet uden støtte ville give underskud.

16. Copenhagen Inline Challenge

Ansøgt beløb: 50.000,00 kr. ekskl. moms til toiletfaciliteter, skilte og afspærring.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Islands Brygge, Amager

Dato: 6. september 2015

Ansøger: Vesterbro Rulleskøjte Klub

Ansøgeren beskriver Copenhagen Inline Challenge som Nordens største motions-rulleskøjtøløb. Et af løbets styrker er, at alle, uanset alder, højde og ambitionsniveau, kan deltage. Løbene, der rangerer fra et børneløb på 3 km, distancer på 7, 14 og 21 km, og et maraton på 42

km, afholdes på vejene rundt om Amager Fælled. Klubben fremhæver, at rulleskøjteløb er en sund og sjov motionsform, som med fordel kan dyrke sammen som familie, og at en af klubbens visioner er at få flere børn og unge til at dyrke rulleskøjteløb som sport. I 2014 deltog i alt 633 personer, herunder 166 børn og unge under 25 år. Deltagergebyret er fra 50 kr. og op til 400 kr. alt efter distance og tidspunkt for tilmeldingen.

Forvaltningen vurderer, at der er tale om et sportsligt arrangement med rigtigt mange kvaliteter. Det taler for støtte, at der er tale om en ansøgning til et sportsligt arrangement, idet sportslige arrangementer er underrepræsenterede i ansøgningsfeltet. Samtidig henvender arrangementet sig til en bred målgruppe. Omvendt bør der tages højde for, at der deltagermæssigt er tale om et forholdsvis lille arrangement, og at det kun er tilgængeligt mod deltagerbetaling.

Det indstilles, at der meddeles støtte på 20.000,00 kr. til toiletfaciliteter, skilte og afspærring.

17. Powerman Denmark

Ansøgt beløb: 72.838,50 kr. ekskl. moms til hegning, el og vagt.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms

Sted: Islands Brygge, Amager

Dato: 9.-10. maj 2015

Ansøger: Energysport A/S

Ansøgeren har oplyst, at Powerman Denmark er en international Duathlon-event, hvor man løber-cykler-løber. Løbsdistancerne er fra 5 km til 20 km og cykeldistancerne fra 20 til 120 km. Arrangøren forventer 1000 deltagere og 2000 tilskuere.

Forvaltningen vurderer, at Powerman Denmark er et sportsligt arrangement af høj kvalitet. Sportslige arrangementer er underrepræsenterede i ansøgningsfeltet, hvilket også taler for støtte. Arrangementet havde i 2014 ca. 700 deltagere, men har omvendt det potentialet til at tiltrække tilskuere både ved målområde og langs ruten, som dermed får en gratis oplevelse. Deltagergebyret i 2014 var på fra 399 til 1149 kr.

Ansøgningen om støtte er indgivet af EnergySport A/S, dvs. en privat virksomhed med indtjening for øje.

Arrangementspuljen kan ikke yde støtte til vagter, medmindre der er tale om en integreret og nødvendig del af en lokalitetsleje.

Det indstilles, at der meddeles støtte på 20.000,00 kr. til hegning og el. Tilsagnet om støtte skal øremærkes arrangementet som en underskudsgaranti. Dvs. at støtten kun kommer til udbetaling, i det omfang arrangementet måtte have underskud.

18. Vanløse På Den Anden Ende

Ansøgt beløb: 36.984,00 kr. ekskl. moms til toiletfaciliteter, borde, stole og renhold.

Foreslået tilsagn: 20.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Vanløse, Jernbane Allé, Vanløse Torv

Dato: 6. juni 2015

Ansøger: Grønt Erhverv Vanløse

Ansøgeren beskriver arrangementet som en traditionsrig byfest, hvor borgerne oplever et anderledes og aktivt erhvervs- og foreningsliv, der sammen skaber rammerne for en fantastisk dag. Byfesten består primært af et stort loppemarked og en scene, hvor der i tidsrummet fra 10-24 vil være optræden af forskellig art, herunder underholdning og musik. Arrangementet er offentligt tilgængeligt.

Forvaltningen vurderer, at der er tale om et arrangement, som bør modtage støtte, fordi det foregår i en af de bydele, der trods sin administrative placering i Københavns Kommune, har eget bynavn, eget centrum, egen by-identitet blandt indbyggerne og den fremherskende livsstil blandt borgerne, der på mange måder minder mere om den fremherskende i omegnskommunerne, end den typiske i Københavns centrum.

Der er meget få arrangementer i disse områder, og det er derfor vigtigt dels at understøtte, at borgerne i det hele taget har oplevelsesmæssige tilbud, dels at borgerne oplever deres bydel som lige så værdsat som andre i Københavns Kommune. Arrangementet har ud fra de forudsætninger tilstrækkelig høj kvalitet.

Grønt Erhverv Vanløse er en erhvervsforening. Dens medlemmer er således virksomheder, hvis formål er at skabe indtjening. Støtten bør gives øremærket som en underskudsgaranti for at undgå risiko for, at den kan blive anset som erhvervsstøtte.

Det indstilles, at der meddeles støtte på 20.000,00 kr. til toiletfaciliteter, borde, stole og renhold. Tilsagnet om støtte skal øremærkes arrangementet som en underskudsgaranti. Dvs. at støtten kun kommer til udbetaling, i det omfang arrangementet måtte have underskud.

19. Swoop Challenge

Ansøgt beløb: 56.678,50 kr. ekskl. moms til leje af stole, leje af telt, el-generator, radiokommunikationsudstyr sikkerhedsudstyr, toiletfaciliteter, afspærringsmateriel, renhold.

Foreslået tilsagn: 40.000,00 kr. ekskl. moms.

Sted: Peblinge Sø, København

Dato: 12. juni 2015

Ansøger: Swoop Challenge ApS

Swoop Challenge er en freestyle faldskærmskonkurrence, hvor 20 faldskærmsatleter er inviteret til Danmark i perioden 8.-13. juni. Der indledes med træningslejr og opvisning i Herning den 9.-10. juni. Den 12. juni blev både åbning og finale afholdt. Ved sidstnævnte lettede helikoptere fra Fælledparken med udspringere, der havde landingszone på Peblinge Sø i København. Finalen blev TV transmitteret på DR3.

Det er arrangørens hensigt, at Swoop Challenge skal foregå årligt i København, for på den måde at gøre byen til globalt centrum for faldskærmssporten. Arrangørerne har som ambition at medvirke til, at sporten etableres professionelt og på sigt, at arrangementet kan blive selvbærende og overskudsgivende. Arrangementet har i 2015 givet underskud.

Swoop Challenge har både i 2014 og 2015 haft et meget stort antal tilskuere placeret rundt om landingszonen ved Peblinge Sø. Arrangøren vurderer selv, at der i 2015 var omkring 70.000 besøgende ved arrangementet, som er gratis at overvære.

Det er forvaltningens vurdering, at Swoop Challenge er en spændende ny tilbagevendende begivenhed, som gerne må blive en fast bestanddel af Københavns byliv. Arrangementet bør derfor støttes.

Da arrangementet arrangeres i regi af et ApS og ambitionen er på sigt at medvirke til at sporten etableres professionelt, er det

forvaltningens vurdering, at eventuel støtte kun kan gives øremærket til arrangementet som en underskudsgaranti.

Det indstilles, at der meddeles støtte på 40.000,00 kr. til leje af stole, telt, el-generator, radiokommunikationsudstyr sikkerhedsudstyr, toiletfaciliteter, afspærringsmateriel, renhold. Tilsagnet om støtte skal øremærkes arrangementet som en underskudsgaranti. Dvs. at støtten kun kommer til udbetaling, i det omfang arrangementet måtte have underskud.

Afviste ansøgninger:

Nedenstående ansøgninger er blevet afvist af forvaltningen i visitationsfasen, dvs. forud for forelæggelsen for TMU.

1. Underskriftsindsamling for Amnesty International, My Body, My Rights". Ansøgt om støtte til indholdselementer/PR (kaffe, karameller, kaffekopper og låg, sleeves, klistermærker, plakater, brochurer og indsamlingskopper), som puljen ikke støtter. Heller ikke angivet ønsket støttebeløb eller dokumentation for forventede udgifter.
2. Jørgen Teller and the Empty Stairs – ansøgt om udgifter, der ikke dækkes af arrangementspuljen: Honorar for optræden, PR, transport, KODA, administration, øvelokaler.
3. Arts and Globalization Conference – ansøgt om udgifter, der ikke dækkes af arrangementspuljen: Markedsføring med Go-Cards.
4. Kødbyens Mad og Marked – kan ikke støttes, fordi kommunen i medfør af kommunalfuldmagten ikke må yde støtte til handel og/eller håndværk.
5. Bandet Virgil – ansøgt om udgifter, der ikke kan støttes af arrangementspuljen: transport, lydudstyr, brændstof
6. Tid til fred – kan ikke støttes, idet der er tale om en politisk demonstration.
7. Design og kunstmarked – kan ikke støttes, fordi kommunen i medfør af kommunalfuldmagten ikke må yde støtte til handel og/eller håndværk.

Andre ansøgninger

4 ansøgninger modtaget før den 25. april 2015 er ikke klar til udvalgsforelæggelse, fordi der enten mangler oplysninger fra ansøgerne eller fra andre myndigheder.

32 ansøgninger modtaget efter den 25. april 2015 er endnu ikke sagsbehandlet/visiteret, men vil hvis de i øvrigt er tilstrækkeligt oplyst blive forelagt ved næste indstilling til TMU. Denne indstilling forventes forelagt i november.

1 ansøgning – Nytårsaften på Dronning Louises Bro – er efter aftale med ansøgeren overført til arrangementspuljen 2016. Grunden til overførslen er, at de udgifter, som vil blive afholdt i forbindelse med arrangementet, først vil blive faktureret i begyndelsen af 2016.